
1 

 

 

Dz-02.0021.1.22.2022 
 

 

Uchwała Nr Z/214/2022 

Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 27 maja 2022 roku  

 

 

w sprawie opinii dla zadania pn.:” Rozbudowa ul. Mogilskiej i al. Jana Pawła II wraz  

z budową i przebudową istniejącej infrastruktury technicznej” 

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia  

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki  

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6696) oraz Uchwały Nr II/7/2019 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki z dnia 08.01.2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu 

Dzielnicy II Grzegórzki, Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

 

Opiniuje się negatywnie przedstawiony projekt rozbudowy ul. Mogilskiej i al. Jana Pawła II 

wraz z budową i przebudową istniejącej infrastruktury technicznej. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Małgorzata Ciemięga 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Zarząd Dzielnicy II Grzegórzki podejmuje uchwałę dla wniosku otrzymanego w dniu 

17.05.2022 roku.  

Proponowana przebudowa ul. Mogilskiej, będąca w istocie zwężeniem ulicy do jednego pasa 

ruchu do jazdy na wprost, wpłynie negatywnie na płynność ruchu na terenie Dzielnicy II 



2 

 

Grzegórzki, w szczególności na mieszkańców ul. Mogilskiej oraz osiedla Nowe Dąbie, którzy 

będą mieć znacznie utrudnioną możliwość dojazdu oraz wyjazdu z miejsca zamieszkania. 

Dodatkowo, proponowane zwężenie jednej z głównych arterii komunikacyjnych miasta 

Krakowa, wpłynie negatywnie na możliwość przemieszczania się pomiędzy dzielnicami, oraz 

doprowadzi do powstawania zatorów drogowych na wysokości Komendy Wojewódzkiej 

Policji i stacji benzynowej Orlen. 

Obawiamy się również powstania precedensu, w postaci punktowego zwężenia ul. 

Mogilskiej, który w późniejszym czasie może posłużyć urzędnikom WMIR i ZDMK, do 

forsowania szkodliwych pomysłów zwężania dalszych odcinków ul. Mogilskiej, powołując 

się na argument "dwa pasy i tak nie są potrzebne, ponieważ zwężenie i tak ogranicza 

przepustowość". 

Niezrozumiała jest dla nas również rozbudowa ścieżki rowerowej i chodnika, wobec braku 

skarg mieszkańców na przepustowość chodnika i ścieżki rowerowej na przedmiotowym 

odcinku ul. Mogilskiej. Otrzymujemy za to liczne skargi od mieszkańców, na przepustowość 

jezdni na w/w odcinku. 

Biorąc pod uwagę wszystkie powyższe argumenty, uważamy, że zwężanie przekroju ul. 

Mogilskiej byłoby decyzją szkodliwą dla mieszkańców Dzielnicy II Grzegórzki, przez to 

niemożliwa do zaakceptowania przez tutejszą Radę Dzielnicy. 

 


